
Uchwała Nr XXXVI/329/05 
Rady Miasta Ełku  

z dnia 27 września 2005 roku 
 

w sprawie założeń do  polityki oświatowej prowadzonej 
przez Miasto Ełk w latach 2005-2013 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym  
( Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia  
7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada 
Miasta  Ełku uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1.Kluczowym zadaniem oświaty jest kształtowanie wrażliwych, wartościowych i aktywnych 
obywateli dla przyszłości i rozwoju Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
2.Samorząd Miasta Ełku, szkoły i placówki oświatowe oraz inne instytucje w ścisłej 
współpracy dbają o jakość kształcenia i wspierają rodzinę w procesie edukacji i wychowania. 
 
3.Szkoła realizuje swoje zadania i przygotowuje uczniów do dorosłego życia oraz podjęcia ról 
społecznych zgodnie z oczekiwaniami: środowisk rodziców, uczniów oraz społeczności 
lokalnej. 
 

§ 2 
Przyjmuje się cele strategiczne  polityki oświatowej w latach 2005 � 2013 prowadzonej przez 
Miasto Ełk: 
 
1.  Doskonalenie kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży poprzez: 

1) dostosowanie oferty edukacyjnej  do potrzeb i możliwości ucznia, 
2) organizację procesu kształcenia, 
3) przygotowanie do sprawdzianu i egzaminu zewnętrznego. 

2.  Przygotowanie uczniów  do skutecznego porozumiewania się językiem obcym 
i swobodnego korzystania z technologii komputerowej i informatycznej. 

3.  Organizacja bazy oświatowej z uwzględnieniem danych  i prognoz demograficznych 
ludności powiatu ełckiego. 

4. Podniesienie poczucia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 
5. Zwiększenie oferty zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych. 

 
§ 3 

Zobowiązuje się Prezydenta Miasta  Ełku do opracowania szczegółowego planu działań 
w polityce oświatowej Miasta Ełku na lata 2005-2013. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

         Krzysztof  Marcińczyk 


